
cyklus A, breviář (žaltář): 4. týden úmysl mše svaté

neděle 8
seslání Ducha svatého

slavnost

sv. Ubaldeska  Taccini,panna,řeholn.SMOM

bl. Marie  Bartolomea Bagnesiová,panna,řeholn.OP
sv. Lafranc ,arcib.Cantenbury; sv. Emil ,muč.; sv.Vilém  Akvitánský,vyzn.OSB

30´ 7:30
za manželku Marii, sourozence Václava a Emilii, jejich rodiče, za Marii
Pickovou a Boží požehnání a ochranu Panny Marie pro žijící rodiny

 -   8:00 bohoslužba slova
P 9:00 za živé i zemřelé farníky

15´ 9:00 za rodinu Homolkovu a Šustrovu
P 10:30

17:00 MÁJOVÁ pobožnost, Večeřadlo MKH
18:00 MÁJOVÁ pobožnost

pondělí sv. Maximin ,biskup Trevír; sv. Pavel VI. ,papež
bl.Vilém  Arnaud,knězOP a druzi,muč.; bl. Jakub  Salomoni,knězOP

za prarodiče Čermákovy, jejich syna Josefa a dceru
Annu a zetě Jaroslava, za Boží ochranu pro celou rodinu

18:00 ekumenická bohoslužba
19:00 Modlitby matek

úterý
sv. Ferdinand III. ,král,vyzn.; sv. Jana  z Arcu,panna,muč.

sv. Basil  St. a sv. Emelie ,vyzn., rodiče sv. Basila Ml.
30´ 7:30 za zemřelé

18:00 Mariánské Večeřadlo MKH (sv. růženec, zasvěcení se)

středa sv. Felix  Amoroso z Nicosie,řeholn.OFMCap.; sv. Petronila ,muč.

30´ 17:00 prosba o požehnání pro synodu
P 18:00

1.čtvrtek sv. Justin ,muč.; bl. Jan  Pelingotto,OFS
zjevení P. Marie, Turzovka, Slovensko 1.6.-14.8.1958 [dosud círk.neuzn.]

30´ 7:30 za rodiče Baštýřovy a jejich syna Zdeňka

1.pátek sv. Mikuláš  z Trani, poutník

30´ 17:00 za rodinu Joskovu, Dostálovu, Markovu a celý rod
Noc kostelů (bez programu)

1.sobota sv. Klotylda , královna Franků, vyzn.

30´ 7:30 za naše varhaníky, zvlášť za pana Jana Plíška (85 let) s rodinou
P 14:00

15´ 16:30
30´ 17:00 za Miroslava Gregora, rodinu Gregorovu a jejich syna

1.neděle Nejsvětější Trojice, slavnost sv.František  Caracciolo,knězCRM; bl. Pacifik  Ramati,knězOFM

30´ 7:30
30´ 7:30
 -   8:00 bohoslužba slova
P 9:00 za živé i zemřelé farníky

15´ 9:00 za živé a zemřelé občany obce Studnice
P 10:30

 * svatá

zpověď 2023

Římskokatolická farnost HLINSKO     bohoslužby a oznámení

KVĚTEN je měsícem Panny Marie, sobota je její den, zvlášť 1. soboty měsíce = dny smíru a nápravy ... .

ČERVEN: měsíc Nejsvětějšího Srdce Páně,    pátek (zvlášť každý 1. pátek): den smíru, pokání, nápravy, půstu, …

V kostelích v Hlinsku, v Chlumu 30 minut před každou mší svatou se modlíme sv. růženec.

Chlum     

Vesel se nebes Královno … nahrazuje modlitbu Anděl Páně … od neděle Zmrtvýchvstání Páně do neděle Seslání Ducha Svatého (konec doby velikonoční).

←
        .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .        ♥

   S
 v

 a
 t o

 d
 u

 š
 n

 í   o
 k

 t á
 v

   ♥
              8

 d
n

í ja
k
o

 je
d

e
n

 d
e

n
       .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .        →

28.5.

neděle 50 dne po Velikonocích
poutní slavnost při katedrále Svatého Ducha v Hradci Králové

J.E. Mons. Jan Vokál, výročí kněžského svěcení 28.5.1989 Vatikán, světitel sv. Jan Pavel II., papež
Včelákov                                 s MÁJOVOU

30´ 7:30 Hlinsko - děkanský kostel

Hlinsko - Centrum Jana XXIII. s MÁJOVOU
Hlinsko - děkanský kostel
Studnice            
Chlum     
Hlinsko - děkanský kostel

Hlinsko - děkanský kostel

29.5.
Nejsvětější Panny Marie,

Matky církve, památka

30´ 17:00 Hlinsko - děkanský kostel     s MÁJOVOU

Hlinsko - děkanský kostel
Hlinsko - fara

30.5.
sv. Zdislava, vyzn. TOP

česká patronka, pam.

Hlinsko - Centrum Jana XXIII.

31.5.
Navštívení Panny Marie

svátek

18:30-21 Hlinsko - děkanský kostel

den celosvětové mariánské modlitby za XVI. synodní shromáždění (výzva Vatikánu)
Hlinsko - děkanský kostel  s MÁJOVOU
Chlum                                 s MÁJOVOU

1.6.
Ježíše Krista, nejvyššího

a věčného kněze, svátek
Hlinsko - děkanský kostel

2.6.
sv.Marcelin,kněz,muč. a sv.Petr,akolyta,muč.

nezávazná památka
Hlinsko - děkanský kostel pro děti

Hlinsko - děkanský kostel

3.6.
sv.Karel Lwanga a druzi,muč.

v Ugandě, památka
Hlinsko - děkanský kostel

Hlinsko - Centrum Jana XXIII. POSVĚCENÍ
Hlinsko - děkanský kostel

4.6.
obnovení Mariánského sloupu Praha Staroměstské náměstí 2020

Včelákov                         

Srní                                    POUŤ

Pátek 2. - sobota 3.6.2023 Čáslav kostel slavnosti korunovace Panny Marie Čáslavské. Plakát

Hlinsko - Centrum Jana XXIII.
Hlinsko - děkanský kostel
Studnice                              POUŤ
Chlum     

* svátost smíření 30, 15 minut před mší svatou, i po mši svaté (P na požádání). Kdykoliv i po tel. domluvě s knězem.

Neděle 28.5.2023 sbírka na pastorační aktivity v diecézi.

Úterý 30.5. - pátek 2.6.2023 mše sv. P. Vtípila (Centrum, Drachtinka, Studnice) nebudou. Dovolená.
Pondělí Svatodušní 29.5.2023 18 hod. Hlinsko kostel: Ekumenická bohoslužba.

Středa 31.5.2023 výzva sekretariátu světové synody: konat celosvětovou mariánskou modlitbu za XVI. synodní

shromáždění. „Uvědomit Boží lid o důležitosti probíhajícího procesu a vyzvat věřící, aby jej doprovázeli modlitbou“

a vložit „pod zvláštní ochranu Panny Marie celý synodní proces v církvi, zejména práci generálního shromáždění“.

Středa 31.5.2023 12 hodin Charita (30 let trvání), Erbenova 730, Hlinsko mše svatá + program. Plakát. 

V kostele v Hlinsku jsou informační panely k 30. výročí Oblastní charity Nové Hrady.
Pátek 2.6.2023 18:30 - 21 hodin Hlinsko - děkanský kostel přístupný pro: Noc kostelů. Bez programu.

Vyplněnou přihlášku (je vzadu v kostele i na webu farnosti) k náboženství 2023-4 vraťte na faře (lze do schránky) do 25.6.2023.

Příprava k 1. sv. přijímání 2024: v náboženství 3. tříd. Pro starší dítě požadujte na přihlášce k náboženství.

Výročí posvěcení: sobota 3.6.(2006) Centrum, sv. Jan XXIII. 

Poutě: st 31.5.2023 Chlumek u Luže 18 hod. Mons. Vokál; so 3.6.2023 Srní, 14 hod. Navštívení P. Marie

            neděle  4.6.2023 Studnice, 9 hod. sv. Zdislava; neděle 11.6.2023 Zalíbené, 14 hod. sv. Antonín

P. Marian Sokol, děkan     603 501 865           P. Petr Vtípil, farní vikář     736 669 474

http://farnosthlinsko.cz/  úřední hodiny děkanství (fara) Hlinsko středa 14-16 hod  farahlinsko@gmail.com


